[image: КалачГП-ПП-01]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «22» сентября 2023 г. № 381

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения - город Калач от 01.02.2023 № 34 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев экспертное заключение Правового Управления Правительства Воронежской области от 04.09.2023 г. № 19-62/20-1746-П, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, администрация городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского поселения - город Калач от 01.02.2023 № 34 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В приложении «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2023 год (с 1 февраля)»:
1.1.1.  В столбце «Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела» строки 2 слова «Предоставление гроба других предметов, необходимых для погребения» заменить словами «Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения»;
1.1.2. В столбце «Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела» строки 3 слова «Перевозка тела (останков) умершего на кладбище» дополнить словами «(в крематорий)»;
1.1.3. В столбце «Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела» строки 4 слова «Погребение» дополнить словами «(кремация с последующей выдачей урны с прахом)».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
городского поселения - город Калач

	Д.Н. Дудецкий

image1.jpeg